
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 429

 11 Σεπτεμβρίου 2012

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Αριθμ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/90045/5306/4582/199
Διορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Τα−

μείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του Ν. 736/1977 «Περί Οργανισμού 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων» 
(ΦΕΚ 316/Α΄/15.10.1977), όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 2 του Ν. 1064/1980 «Περί κυρώσεως της από 31 
Μαρτίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «περί τηρητέας διαδικασί−
ας δια την παραγωγήν και πώλησιν υπό τρίτων πάσης 
φύσεως εκμαγείων, αντιγράφων, απομιμημάτων κ.λπ. 
παντός έργου, αποτελούντος περιουσίαν των μουσεί−
ων και αρχαιολογικών χώρων του κράτους» και άλλων 
τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 167/Α΄/22.07.1980) και τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 7 παρ. 8α του Ν. 2557/1997 «Θεσμοί, 
μέτρα και δράσεις πολιτιστικής ανάπτυξης» (ΦΕΚ 271/
Α΄/24.12.1997),

β) του Ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιο−
τήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 
153/Α΄/02.07.2002),

γ) του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 3711/2008 «Ίδρυση 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυ−
μία ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
224/Α΄/05.11.2008),

δ) του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού» (ΦΕΚ 146/Α΄/13.06.2003),

ε) του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012),

στ) του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α΄/
21.06.2012),

ζ) του Π.Δ. 96/2012 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Πολιτισμού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 154/Α΄/24.07.2012).

2. Την αριθμ. Υ27/27.06.2012 (ΦΕΚ 2048/Β΄/28.06.2012) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιο−
τήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Κωνσταντίνου 
Τζαβάρα», αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων & Απαλλοτριώσεων 
(Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύεται 
από τη Γενική Γραμματεία Πολιτισμού του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού), με τριετή θητεία, τους κάτωθι, ως εξής:

1. Δημήτρη Δεληπέτρο του Ιωάννη, με ΑΔΤ Τ 009678, 
Νομικό, τ. Στέλεχος της Τραπέζης της Ελλάδος, ως 
Πρόεδρο.

2. Παναγιώτη Θανασούλα του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ 
Σ 520324, Οικονομολόγο.

3. Νικόλαο Μίνω του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ Λ 350440, 
Συντηρητή, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντήρησης 
Αρχαίων και Νεωτέρων Μνημείων της Γενικής Γραμμα−
τείας Πολιτισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Ιωάννη Τσακοπιάκο του Γεωργίου, με ΑΔΤ Μ 202844, 
υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου της Γενικής Γραμματείας Πολιτισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

5. Έλενα Κουντούρη του Γρηγορίου, με ΑΔΤ Ν 358941, 
Αρχαιολόγο, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εθνικού Αρ−
χείου Μνημείων της Γενικής Γραμματείας Πολιτισμού 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού.

6. Κωνσταντίνο Φρισήρα του Χρήστου, με ΑΔΤ 
Ρ 093350, Μηχ/γο Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτι−

2173



2174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

στικών Κτιρίων της Γενικής Γραμματείας Πολιτισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

7. Απόστολο Ακριβό του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΕ 591035, 
Συντηρητή, Προϊστάμενο του Τμήματος Συντήρησης 
της Γ΄ Ε.Π.Κ.Α. της Γενικής Γραμματείας Πολιτισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

Β. Η ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/11773/07.02.2012 (ΦΕΚ 57/
ΥΟΔΔ/09.02.2012) υπουργική απόφαση που αφορά στο 

διορισμό μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμεί−
ου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, ανα−
καλείται, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 12 του 
Ν. 3711/2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΒΑΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14004291109120002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-14T18:34:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




